中 国 科 学 院 深 圳 先 进 技 术 研 究 院
深 圳 理 工 大 学 （ 筹 ）

关于举办 2022-2023 学年中国“芯”助力中国梦

——深圳市青少年通信科技创新大赛的通知

各区中小学校、有关单位：

根据《教育部办公厅关于公布 2022-2025 学年面向中小学生的全国性竞赛

活动的通知》(教监管厅函〔2022〕13 号)，中国通信工业协会主办的“中国‘芯’

助力中国梦--全国青少年通信科技创新大赛” 已正式启动。

为积极响应科教兴国战略、党的二十大“必须坚持科技是第一生产力、人才

是第一资源、创新是第一动力”的号召，根据《广东省教育厅关于公布 2022-2025

学年面向中小学生的全省性竞赛活动的通知》（粤教监管函〔2022〕11 号） 、

《广东省面向中小学生的全省性竞赛活动管理实施细则》要求，中国科学院深圳

先进技术研究院及深圳理工大学（筹）将于 2023 年 7 月共同举办“中国‘芯’

助力中国梦——深圳市青少年通信科技创新大赛”。

通过举办青少年通信竞赛，把通信知识融入到中小学科学素质教育体系中，

为通信事业培育未来接班人 ，为国家攻坚“卡脖子”工程提供高科技人才支撑。

现将活动通知印发给你们，请加强宣传和组织工作，广泛动员引导青少年踊

跃参与。